令和４年１月２７日

保護者各位

石巻市立桜坂高等学校

校長  熊谷 聡也

学校の再開について（お知らせ）

 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがと

うございます。

保健所による調査の結果、濃厚接触者としてＰＣＲ検査が必要になった生徒はございま

せんでした。本日生徒の下校後に校舎の消毒を終え、保健所と石巻市教育委員会の指導のも

と、下記のとおり学校教育活動を再開いたします。

保護者の皆様には大変ご心配をおかけいたしましたが、今後も感染拡大防止対策を徹底

しながら、学校教育活動を行ってまいりますので、ご理解の程よろしくお願いいたします。

記

１ 学校教育活動再開日

  １月２８日（金）から

２ お願い

（１）感染拡大防止の趣旨をご理解の上、引き続き感染予防の徹底を図りながら生活するよ

うお願いいたします。また、お子様の健康管理にご留意いただき、検温等による体調管

理をお願いいたします。

（２）お子様に発熱やせき、のどの痛み等の風邪症状が見られたり、体調に変化が見られた

りした場合は、登校を控え、病院で受診するとともに、速やかに学校にもご連絡くださ

い。

３ その他

（１）学校として保健所及び石巻市教育委員会の指示に従いながら、子供たちのケアなどに

ついてもできる限りの対応を進めてまいります。ご心配・ご不安・ご相談等がある場合

には、遠慮なく学校にご連絡ください。

担当：教頭 遠藤 義幸

TEL 0225-22-4421

FAX 0225-22-0556